МО «Кужмарское сельское поселение» администрацийжын тургоч кайше ситуаций-влакым ончылгоч корандыме да пытарыме да тулазап лудыкшыдымылыкым шуктымо шотышто комиссийже

	комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации мо «Кужмарское сельское поселение»

П Р О Т О К О Л

внеочередного заседания   комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности  Администрации МО

«Кужмарское сельское поселение»

______________________________________________________________

с.Кужмара

от 16 мая  2017 г. № _3_

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

 Глава Администрации МО «Кужмарское сельское поселение» В.Н.Васильев

Присутствовали:

	Секретарь Комиссии
	-
	                  Виноградова М.И.

	Члены Комиссии

	-

	Смаилова И.К.

Яковлев И.С.

Иванов А.З.

1. О дополнительных мерах по предотвращению ухудшения эпизоотической обстановки на территории МО «Кужмарское сельское поселение»__________
                                                   (Васильев В.Н.)

       12 мая 2017г. в лесу на свалке в 29 квартале Суслонгерского лесного участка Суслонгерского участкового лесничества Звениговского лесничества было обнаружено 50 голов птиц, из них 2 падшие курицы отправлены на экспертизу, а 48 сожгли.

    Комиссия доклад главы администрации МО «Кужмарское сельское поселение» Васильева В.Н.. приняла к сведению и решила:

     довести  информацию о возможном возникновении эпизоотии (по гриппу птиц) до населения;

     активизировать работу по ликвидации несанкционированных свалок вблизи населенных пунктов;

     осуществлять проведение дворовых обходов с целью своевременного выявления больных и павших птиц;

     организовать работу по выявлению возможных мест выгруза павшей птицы. При выявлении таких мест незамедлительно информировать Комитет ветеринарии Республики Марий Эл.
      4. Информационное взаимодействие осуществлять  по линии органов повседневного управления через  ЕДДС МО по т. 7-11-55.
 5.Контроль за исполнением   решений оставляю за собой.

	 Председатель   комиссии   по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
	         В.Н.Васильев